
СТАНДАРТНЫЕ ТАРИФНЫЕ ПЛАНЫ РАСЧЕТНО-КАССОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

Тарифный план  

«Расчетный эконом»
10%/15%20%20%**

Тарифный план

«Базовый лайт»

1 250 ₽/мес. 0 ₽/мес. (6 мес)Стоимость ТП

Внутренние переводы 

на счета ЮЛ/ИП по ДБО

Переводы на счета 

физических лиц
от 0,5%

Открытие и ведение 1 счета Бесплатно

**По ТП «Расчетный эконом», «Расчетный стандарт» предоставляется скидка при авансовой оплате стоимости ТП за 3/6/9/12 месяцев.

Обслуживание Свой Бизнес (мобильная 

версия)

Бесплатно

Внесение наличных 

денежных средств

Бесплатно

до 20 шт./мес.

55 ₽/шт. далее

Внешние переводы 

на счета ЮЛ/ИП по ДБО

Бесплатно Бесплатно

Бесплатно

до 3 шт./мес.

170 ₽/шт. далее

Зачисление средств на счет Бесплатно

Бесплатно

до 100 тыс. ₽/мес.

от 1,0% далее

Бесплатно

0,7% , мин 100 

руб

Бесплатно

до 50 тыс. ₽/мес.

0,45% далее

650 ₽/мес. 

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

до 5 шт./мес.

100 ₽/шт. далее

Бесплатно

до 150 тыс. ₽/мес.

от 1,5% далее

Бесплатно

0,5%, мин 100 руб

до 100 тыс. ₽/мес.

0,4% с суммы 100 000,01 руб

Тарифный план 

«Базовый комфорт»

Тарифный план 

«Расчетный стандарт»
2%/4%/6%/8%**

2 000 ₽/мес.

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

до 40 шт./мес.

50 ₽/шт. далее

от 300 ₽

Бесплатно

0,4%, мин. 250₽ 

БЕСПЛАТНО С КАЖДЫМ ТАРИФНЫМ ПЛАНОМ

Обслуживание Свой бизнес (интернет клиент)

Выпуск и обслуживание 1 бизнес-карты в течение 

первого года обслуживания

Бонусы от наших партнеров для пользователей 

бизнес-карт

Тарифный план  

«Агропремиум»
Тарифный план

«Агростарт» (12 мес)

2 990 ₽/мес. 0 ₽/мес.Стоимость ТП

Внутренние переводы на 

счета ЮЛ/ИП по ДБО

Переводы на счета 

физических лиц

Бесплатно до 150 тыс. ₽/мес.

от  1% далее

Открытие  и ведение 1 счета Бесплатно Бесплатно

Внесение наличных 

денежных средств

Бесплатно до 50 шт./мес.

100 ₽/шт. далее

Внешние переводы на 

счета ЮЛ/ИП по ДБО

Бесплатно Бесплатно

Бесплатно до 5 шт./мес.

100 ₽/шт. далее

Выдача  наличности*
Бесплатно до 300 тыс. ₽/мес.

от  1,3% далее

Бесплатно до 150 тыс. ₽/мес.

от  1% далее

Бесплатно до 150 тыс. ₽/мес.

от  1% далее

Бесплатно до 50 тыс. ₽/мес.

0,5% далее

Бесплатно до 300 тыс. ₽/мес.

0,4%, мин 250 далее

990 ₽/мес. 

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно до 12 шт./мес.

45 ₽/шт. далее

Бесплатно до 150 тыс. ₽/мес.

от  1% далее

от 1,3%

Бесплатно до 100 тыс. ₽/мес.

0,4%, мин 250 далее

Тарифный план 

«Агророст»

ТАРИФНЫЕ ПЛАНЫ ДЛЯ КЛИЕНТОВ АПК

* Выдача наличных денежных средств на заработную плату и выплаты социального характера – 0,9% от суммы, минимум 500 руб.

Тарифный план 

«Все просто!»

0 ₽/мес.

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

от 1% до 3% в 

зависимости от суммы

1% 

0 ₽/мес.

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

1%

1%, мин. 250₽ 

БЕЗ АБОНЕНТСКОЙ ПЛАТЫ

Дополнительно
Бесплатно

зарплатный проект

Торговый эквайринг – 1%

Бесплатно онлайн-касса**

Тарифный план 

«Всегда сезон»

Бесплатно

зарплатный проект

Бесплатно

зарплатный проект

Бесплатно

зарплатный проект

Выдача денежной  наличности*
от 1,3% (для КФХ)

от 2% (иные)
от 2% от 6%

от 1,3% (для КФХ)

от 2% (иные)

Бесплатно

зарплатный проект, 

справка/дубликат выписки 

** Онлайн-касса с фискальным накопителем, 

зарегистрированная в ФНС, от партнера Банка

Бесплатно

до 300 тыс. ₽/мес.

от 1,5% далее

Бесплатно

до 300 тыс. ₽/мес.

от 3,5% далее

Бесплатно

до 150 тыс. ₽/мес.

от 1% далее

Бесплатно

до 150 тыс. ₽/мес.

от 1,5% далее



* При наличии у клиента действующей банковской гарантии, выданной Банком в соответствии с налоговым и таможенным законодательством, 

тарифный план предоставляется бесплатно в течение срока действия банковской гарантии.

** Кроме ведения счетов в евро/долларах США/отдельных видах иностранной валюты (подробная информация указана в условиях тарифных планов).

*** Эквивалент в иностранной валюте пересчитывается по курсу Банка России, действующему на дату взимания комиссионного вознаграждения.

ДРУГИЕ ПРОДУКТЫ БАНКА

"Стабильный" "Оперативный" 

Выплата 

процентов

Валюта****

Максимальный 

размер депозита

Возможность 

пополнения

Возможность 

частичного снятия

Срок

размещения

Неснижаемый 

остаток 

по депозиту

1 – 1095 дн.

ежемесячно/

в конце срока

Рубли РФ

90 – 730 дн.

ежемесячно/

в конце срока

Рубли РФ

200% изначальной 

суммы

50% изначальной 

суммы

Валютный контроль

• Бесплатная помощь 

в подготовке контракта

• Консультации на всех этапах сделки

• Выделенные каналы общения по 

вопросам ВЭД

• Индивидуальные тарифы

Другие доступные депозиты

• Депозит для размещения средств 

фонда капитального ремонта

• Депозит для размещения средств 

компенсационного фонда 

возмещения вреда СРО

Сервис проверки контрагентов

«Светофор»

• Экспресс-оценка надежности 

партнера

• Информация о партнерах от 

официальных источников

• Подключение услуги дистанционно

• Экономия времени на заполнении 

платежных поручений

• Сервис встроен в единое окно 

интернет-банка

ТАРИФНЫЕ ПЛАНЫ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СРОЧНЫЕ ДЕПОЗИТЫ

Тарифный план

«ВЭД»

3 900 ₽/мес.Стоимость

Внутренние и внешние 

переводы в рублях

Выполнение функций агента валютного 

контроля (размер тарифа указан без НДС)

Открытие  и ведение счета с ДБО

в рублях РФ
Бесплатно 1 счет

Консультационные услуги

Переводы в иностранной валюте

Бесплатно до 60 шт./мес. (совокупно)

далее 6 руб. – внутренний, 50 руб. - внешний

0,1% от суммы перевода, 

мин. 15 долл. США, макс. 200 долл. США

Постановка контракта  на учет

0,1% , мин. 500 руб., 

макс. 65 000 руб.

Бесплатно

Бесплатно 

2 000 ₽/мес.*

Бесплатно 1 счет

Бесплатно до 30 шт./мес. (совокупно)

далее 6 руб. – внутренний, 30 руб. - внешний

Бесплатно

до 2 млн. руб./мес.***

Скидка  50% при сумме операции 

до 6 млн. руб.***

Бесплатно

Бесплатно

Тарифный план для экспортно-

ориентированных компаний АПК

Открытие  и ведение счета с ДБО 

в иностранной валюте
Бесплатно 1 счет**

Бесплатно не более 1 

счета в одной валюте**

Бизнес-карты

• Бесплатный выпуск 

и обслуживание в первый год 

в рамках Тарифных планов 

Моментальная оплата без комиссии, 

платежек и счетов

Услуга «Самоинкассация»

• Внесение выручки в режиме 

24/7 через банкоматы и платежные 

терминалы по бизнес-карте

• Сокращение расходов на инкассацию

**** Информацию о возможности размещения денежных средств в депозиты Банка в иностранной валюте, можно получить в офисах Банка.

Проценты на 

неснижаемый 

остаток

Проценты на 

фактический 

остаток

Проценты на 

фактический остаток 

по плавающей ставке 

RUONIA

Валюта

Выплата 

процентов

Начисление 

процентов при 

досрочном 

расторжении

Размер остатка

Оформление 

через ДБО

Срок 

размещения 1 – 365(366) дн.

в конце срока ежемесячно ежемесячно

ПРОЦЕНТЫ НА ОСТАТОК

31 – 365(366) дн. 31 – 365(366) дн.

Рубли РФ Рубли РФ Рубли РФ

неснижаемый остаток, 

устанавливается 

клиентом 

индивидуально

фактический 

ежедневный остаток 

по счету

фактический 

ежедневный остаток 

по счету

по ставке «до 

востребования»

Проценты не выплачиваются за дни 

месяца, в котором произошло 

досрочное расторжение. Банк не 

производит перерасчет ранее 

выплаченных процентов.

Оформление 

через ДБО


